Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:  

1. Τη χορήγηση στη Δημόσια Επιχείρηση Ηλεκτρι-
σμού Α.Ε. (ΔΕΗ ΑΕ) χρηματικής προκαταβολής ύψους 
οκτακοσίων εβδομήντα εκατομμυρίων (870.000.000,00) 
ευρώ έναντι των συνολικών ετήσιων υποχρεώσεων για 

τη χρήση έτους 2026 για δαπάνη εξόφλησης λογαρια-
σμών ηλεκτρικού ρεύματος των φορέων της Γενικής Κυ-
βέρνησης, στους οποίους μεταβιβάζονται πόροι από 
τον κρατικό προϋπολογισμό, συμπεριλαμβανομένων